UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-TĐKT         Quảng Ngãi, ngày      tháng 10  năm 2023

V/v báo cáo tiến độ xây dựng

 quy chế về công tác thi đua,

khen thưởng

   Kính gửi: Bộ Nội vụ

Thực hiện Công văn số 5526/BNV-BTĐKT ngày 27 tháng 9 năm 2023 của

Bộ Nội vụ về việc xây dựng quy chế về công tác thi đua, khen thưởng và Công văn

số 4834/UBND-NC ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai

văn bản lĩnh vực Nội vụ; Sở Nội vụ báo cáo tiến độ xây dựng Quy chế Thi đua,

khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi như sau:

Sau khi Luật Thi đua, khen thưởng được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 15 tháng 6 năm 2022,

UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Công văn số 6182/UBND-NC ngày

05/12/2022 chỉ đạo trực tiếp Sở Nội vụ tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng văn

bản quy định chi tiết triển khai thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022.

Đến nay, Sở Nội vụ đã xây dựng xong dự thảo Quy chế Thi đua, khen thưởng

tỉnh Quảng Ngãi và đang tiến hành lấy ý kiến của các Sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ

quan, đơn vị, địa phương theo quy định, đúng trình tự ban hành văn bản quy phạm

pháp luật. Sau khi lấy ý kiến, Sở Nội vụ sẽ thực hiện các bước tiếp theo và trình

UBND tỉnh ban hành để đảm bảo thực hiện theo quy định của pháp luật kể từ ngày

01/01/2024.

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo Bộ Nội vụ./.

  Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Ban TĐKT TW;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ Sở Nội vụ;

- Ban TĐ-KT;

- Trang TT điện tử Sở;

- Lưu: VT.

     Tạ Công Dũng

		2023-10-13T18:46:04+0700

		2023-10-13T18:47:05+0700

		2023-10-13T18:47:06+0700

		2023-10-13T18:47:07+0700